
Z A P I S N I K
4. zajedničke sjednice svih vijeđa Sabora Socijalističke 

Republike Hrvatske održane 25. srpnja 1990. godine

Sjednica je počela u 17,30 sati u velikoj vijeć­
nici Sabora, Rađiđev trg 6.

Sjednici je predsjedavao Đr Žarko Domljan, pred­
sjednik Sabora.

Predsjednik Sabora otvorio je sjednicu i posebno 
pozdravio sve drage goste koji su nazočni na zajedničkoj sjed­
nici .

Predsjednik je konstatirao da je od predsjednika 
vijeđa Sabora obaviješten da zajedničkoj sjednici prisustvuje 
većina zastupnika svakoga vijeđa, te da se na sjednici mogu do­
nositi pravovaljane odluke.

Zatim se prešlo na utvrdjivanje dnevnog reda.

Predsjednik je predložio, a zastupnici jednoglasno 
prihvatili slijedeći

D N E V N I  R E D :
1. PRIJEDLOG ODLUKE 0 IMENOVANJU REPUBLIČKOG 

SEKRETARA ZA POMORSTVO,
2. DONOŠENJE ODLUKE 0 PROGLAŠENJU AMANDMANA LXIV. 

DO LXXV. NA USTAV SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE HR­
VATSKE,

3. DONOŠENJE ODLUKE 0 PROGLAŠENJU USTAVNOG ZAKONA 
ZA PROVOĐJENJE AMANDMANA LXIV. DO LXXIV. NA 
USTAV SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE HRVATSKE.

AD. 1. PRIJEDLOG ODLUKE 0 IMENOVANJU REPUBLIČKOG SEKRETARA 
ZA POMORSTVO

Na temelju točke 10. Amandmana XLIX. na Ustav 
Socijalističke Republike Hrvatske, Sabor na zajedničkoj sjednici 
svih vijeđa imenuje i razrješava republičke sekretare i druge 
funkcionare koji rukovode radom republičkih organa uprave, kao i 
njihove zamjenike.



2

Na temelju člana 321. Poslovnika Sabora, Komi­
sija Sabora za izbor i imenovanja podnosi Saboru prijedloge za 
imenovanja i razrješenja republičkih sekretara i predsjednika 
republičkih komiteta kao i njihovih zamjenika.

Ivan Milas, predsjednik Komisije Sabora za izbor 
i imenovanja obrazložio je prijedlog Komisije.

Prije prelaska na glasovanje, predsjednik je oba­
vijestio zastupnike da se imenovanje i razrješenje republičkih 
sekretara i predsjednika republičkih komiteta kao i njihovih 
zamjenika provodi javnim glasovanjem, a za izbor je potrebna 
veđina glasova prisutnih zastupnika.

Predsjednik je dao na glasovanje prijedlog Kom- 
misije za izbor i imenovanja da se za republičkog sekretara za 
pomorstvo imenuje gospodin DAVORIN RUDOLF.

Prijedlog je prihvaćen jednoglasno.
Predsjednik je proglasio da je za republičkog 

sekretara za pomorstvo imenovan gospođin DAVORIN RUDOLF.

Gospodin Davorin Rudolf,prije stupanja na dužnost, 
potpisao je svečanu izjavu čiji tekst je utvrdjen Zakonom o Iz­
vršnom vijeću.

Predsjednik je čestitao gospodinu Ruđolfu na
izboru.

U nastavku sjednice predsjednik Sabora obavije­
stio je zastupnike da su vijeća Sabora'prihvatila u istovjetnom 
tekstu Prijedlog amandmana LXIV. do LXXV. na Ustav Socijalističke 
Republike Hrvatske i Prijedlog ustavnog zakona za provođjenje 
amandmana LXIV. do LXXIV. na Ustav Socijalističke Republike 
Hrvatske.



3

Predsjednik je zatim pročitao ODLUKU 0 PROGLA­
ŠENJU AMANDMANA LXIV. DO LXXV. NA USTAV SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE 
HRVATSKE koja glasi:

"Na temelju člana 438. Ustava Socijalističke 
Republike Hrvatske, Sabor Socijalističke Republike Hrvatske, na 
Zajedničkoj sjednici Vijeća udruženog rada, Vijeća općina i 
Društveno-političkog vijeća 25. srpnja 1990. godine donosi

O D L U K U

Proglašavaju se Amandmani LXEV. do LXXV. na Ustav 
Socijalističke Republike Hrvatske koje je usvojilo Vijeće udru­
ženoga rada, Vijeća općina i Đruštveno-političko vijeće Sabora 
Socijalističke Republike Hrvatske na sjednicama održanim 25. 
srpnja 1990. godine."

Predložena odluka prihvaćena je jednoglasno.

Predsjednik je zatim pročitao ODLUKU 0 PROGLAŠENJU 
USTAVNOG ZAKONA ZA PROVODJENJE AMANDMANA LXIV. DO LXXIV. NA 
USTAV SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE HRVATSKE koja glasi:

"Na temelju Amandmana LXXV. na Ustav Socijalističke 
Republike Hrvatske, Sabor Socijalističke Republike Hrvatske, na 
Zajedničkoj sjednici Vijeća udruženog rada, Vijeća općina i 
Društveno-poltičkog vijeća 25. srpnja 1990. godine donosi

O D L U K U
Proglašava se Ustavni zakon za provodjenje Aman­

dmana LXIV. do LXX3TV. na Ustav Socijalističke Republike Hrvatske 
kojeg je usvojilo Vijeće udruženog rada, Vijeće općina i Druš- 
tveno-političko vijeće Sabora Socijalističke Republike Hrvatske 
na sjednicama održanim 25. srpnja 1990. godine."



i
i

Predložena odluka prihvaćena je jednoglasno.

Predsjednik Sabora obratio se zastupnicima kraćim 
prigodinim govorom.

Prije zaključenja sjednice predsjednik je pozvao 
sve prisutna da izldju ispred zgrade Sabora kako bi prisustvova­
li podizanju nove državne zastave Republike Hrvatske.

Sjednica je zaključena u 18,10 sati.

Velibor Kikerec


